
 
 
 
 
 
 

 

4. 4. 2017 

Pardubická společnost RETIA dodala české armádě 

další radar ReVISOR pro jednotky protivzdušné 

obrany 

Přední český výrobce radarových a elektronických systémů RETIA patřící do holdingu 

CZECHOSLOVAK GROUP dodala v předchozích dnech Armádě České republiky další radar 

typu ReVISOR. Rozšířily se tak schopnosti AČR při obraně pozemních cílů a jednotek proti 

prostředkům vzdušného napadení. 

V posledních březnových dnech si zástupci Armády České republiky v pardubické společnosti 

RETIA převzali další kus radaru ReVISOR. Po nezbytných zkouškách při přejímce nový radar 

doplnil vybavení strakonického 25. protiletadlového raketového pluku. Radarové systémy 

ReVISOR u strakonické jednotky slouží především jako podpora protiletadlových raketových 

systémů RBS-70. RETIA dodá armádě v letošním roce ještě jeden kus. „Armáda České 

republiky je pro nás dlouhodobě velmi důležitý partner a je pro nás dobrou referencí, že 

systémy ReVISOR českým vojákům slouží podle jejich představ. Věříme, že AČR máme co 

nabídnout i do budoucna,“ uvedl generální ředitel společnosti RETIA Petr Novák. 

První ReVISOR společnost RETIA, která jej kompletně vyvinula a vyrábí, dodala české armádě 

v dubnu 2014. Začlenění do výzbroje předcházelo náročné několikaměsíční testování. 

ReVISOR představuje základní prostředek radarového průzkumu vzdušného prostoru a je 

určen pro systémy protivzdušné obrany velmi krátkého dosahu VSHORAD (Very Short Range 

Air Defence) nebo krátkého dosahu SHORAD (Short Range Air Defence). ReVISOR je schopen 

detekovat a identifikovat vzdušné cíle i předávat o nich informace v reálném čase 

nadřazeným velitelským stanovištím či přímo bateriím protiletadlových raketových 

prostředků díky schopnosti autonomního nasazení s tzv. C2 modulem. V české armádě se 

využívá především v sestavě s protiletadlovými raketovými systémy RBS-70, jež jsou určeny 

k ochraně bojových jednotek či důležitých bodových cílů. ReVISOR je plně interoperabilní 

systém a byl připojen i k prostředkům velení a řízení ozbrojených sil NATO v rámci 

mezinárodních cvičení. 

ReVISOR se vyznačuje velmi kompaktními rozměry při přepravě i v rozvinuté konfiguraci.  

AČR jej využívá jako tažený prvek, instalovaný na malém jednonápravovém přívěsu. Radar 

může být dle konkrétních požadavků uživatelů instalovaný na lehký nákladní automobil či 

střechu vozidla typu PANDUR nebo TITUS. Radarová hlava je umístěna na stožáru, který je 

schopen anténu vysunout až do výšky 6,5 metru. Dosah radaru pro detekci konvenčních 

letounů a vrtulníků je až 25 km, v případě malých bezpilotních prostředků pak jde o 

vzdálenost až 19 km. 



 
 
 
 
 
 

V oblasti radarové techniky pro českou armádu navíc RETIA nyní společně s izraelskou 

společností ELTA připravuje výrobu nových radarů kategorie MADR. V minulosti své kvality 

osvědčila například i při modernizaci armádních protiletadlových systémů 2K12 KUB nebo při 

vývoji, výrobě a implementaci systému velení a řízení palby RACCOS rovněž pro českou 

armádu. RETIA dodává své systémy i zemím NATO, nejnověji se podílela na budování 

unikátního systému Alliance Ground Surveillance (AGS), prioritního programu 

Severoatlantické aliance, jenž slouží k monitorování pozemní situace v určené oblasti a 

lokalizaci cílů na zemi i moři. RETIA v rámci tohoto projektu dodala speciální mobilní 

pracoviště operátorů bezpilotních prostředků. 

O společnosti RETIA 

RETIA a.s. byla založena koncem roku 1993 týmem inženýrů, spolupracovníků z bývalé 

pardubické Tesly, v roce 2016 se stala součástí holdingu CZECHOSLOVAK GROUP. Je 

technologickou společností, která vyvíjí, vyrábí a modernizuje radary, raketové prostředky, 

systémy velení a řízení, záznamové systémy, UWB lokalizační zařízení a komunikační 

systémy. Tyto produkty dodává Armádě ČR i armádám spojeneckých států NATO, přímo 

Severoatlantické alianci a dalším vojenským i civilním zákazníkům v ČR i ve více jak 40 zemích 

světa. Více než dvě třetiny tržeb realizuje RETIA a.s. exportem. 

O společnosti CZECHOSLOVAK GROUP 

CZECHOSLOVAK GROUP (CSG) je holding navazující na tradici československého průmyslu, 

který podporuje a dále rozvíjí aktivity tradičních českých a slovenských společností v oblasti 

obranné i civilní průmyslové produkce. Jeho portfolio zahrnuje výrobu a prodej vojenských a 

speciálních vozidel, terénních nákladních automobilů, zbraní a zbraňových systémů, munice, 

strojírenských produktů pro automobilový, železniční a letecký průmysl či brzdových systémů 

pro kolejová vozidla, stejně jako silniční dopravní a logistické služby. Skupina klade silný 

důraz na kvalitu svých produktů a služeb a na exportní aktivity. S produkty společností 

holdingu se lze setkat na všech kontinentech a počet jeho zákazníků se stále rozrůstá. 

Podniky holdingu CZECHOSLOVAK GROUP v roce 2015 zaměstnávaly téměř 4000 osob a 

vygenerovaly tržby v hodnotě 12 mld. Kč. 

Kontaktní osoba: Mgr. Andrej Čírtek, mediální zástupce společnosti RETIA, a.s., 

tel. 602 494 208, e-mail: andrej.cirtek@pppartners.cz 


